
Úvod
Děkujeme, že jste si zakoupili automatický měřič krevního tlaku na paži OMRON 
EVOLV.
Váš nový automatický měřič krevního tlaku na paži používá oscilometrickou 
metodu měření. To znamená, že měřič detekuje průtok krve přes brachiální artérii 
a převádí tento pohyb na digitální hodnotu. Oscilometrický měřič nepotřebuje 
stetoskop a jeho používání je proto snadné.

Účel použití
Jedná se o digitální měřič určený k měření krevního tlaku a tepové frekvence 
u dospělých pacientů. Pokud přístroj během měření zaznamená nepravidelnou 
srdeční činnost, zobrazí se výstražný symbol a naměřené hodnoty. Je určen 
hlavně pro běžné domácí využití. 

Důležité bezpečnostní informace
Před použitím přístroje si přečtěte důležité bezpečnostní informace uvedené 
v tomto návodu.
Z bezpečnostních důvodů je nutno pozorně dodržovat tento návod.
Návod si ponechte pro budoucí použití. Podrobné informace o vašem krevním 
tlaku vám poskytne VÁŠ OŠETŘUJÍCÍ LÉKAŘ.

Varování
Označuje potenciálně nebezpečné situace, které – pokud 
jim nezabráníte – mohou vést k úmrtí nebo vážnému 
zranění.

• NEUPRAVUJTE si dávky léků na základě výsledků měření z tohoto měřiče 
krevního tlaku. Užívejte léky tak, jak je předepsal váš lékař. Pouze lékař má 
kvalifikaci k diagnóze a léčbě vysokého krevního tlaku.

• NEPOUŽÍVEJTE měřič na zraněné paži nebo na paži, u které probíhá léčba.
• NENECHÁVEJTE manžetu nasazenou na paži, pokud je vám aplikována infuze 

nebo krevní transfuze.
• NENASAZUJTE a NENAFUKUJTE manžetu na jiných částech těla než 

v nadloktí.
• NEPOUŽÍVEJTE tento měřič v oblastech s vysokofrekvenčním (VF) 

chirurgickým vybavením, zařízeními pro zobrazení pomocí magnetické 
rezonance (MRI), skenery výpočetní tomografie (CT) ani v prostředí bohatém na 
kyslík. Mohlo by to způsobit nesprávnou funkci přístroje nebo nepřesné měření.

• Nepoužívejte měřič u nemluvňat, batolat, dětí nebo osob, které se nedokáží 
vyjádřit.

• Pokud trpíte běžnou arytmií, jako síňovou nebo komorovou s předčasnými stahy či 
fibrilací síní, kornatěním tepen, špatným prokrvením, diabetem, onemocněním 
ledvin, preeklampsií nebo pokud jste těhotná, poraďte se před použitím přístroje s 
lékařem.

• Vždy se poraďte se svým lékařem. Určování vlastní diagnózy a samoléčení na 
základě výsledků domácího měření je nebezpečné.

• Obsahuje drobné součásti, které mohou v případě polknutí způsobit udušení 
dětí, batolat a nemluvňat.

• BATERIE ukládejte mimo dosah dětí, batolat a nemluvňat.
• Tento produkt vyzařuje rádiové frekvence (RF) v pásmu 2,4 GHz. 

NEPOUŽÍVEJTE tento produkt v místech, kde jsou radiofrekvenční zařízení 
zakázána, jako například v letadle nebo v nemocnicích.

Upozornění
Označuje potenciálně nebezpečné situace, které – 
pokud jim nezabráníte – mohou vést k lehkému nebo 
středně těžkému zranění uživatele či pacienta nebo 
k poškození vybavení či jiných předmětů.

• Pokud se vyskytne podráždění pokožky nebo jiné obtíže, přestaňte měřič 
používat a poraďte se se svým lékařem.

• Před použitím tohoto měřiče na paži s arteriovenózní (A-V) fistulí se poraďte se 
svým lékařem.

• Upozorňujeme, že pohyb, chvění a svalový třes PACIENTA může ovlivnit odečet 
naměřené hodnoty.

• V případě, že jste podstoupili mastektomii, se před použitím tohoto měřiče 
poraďte s lékařem.

• V případě vážných potíží průtoku krve nebo krevních onemocnění se před 
použitím tohoto měřiče poraďte s lékařem, jelikož nafouknutí manžety může 
způsobit pohmoždění.

• Neprovádějte měření častěji, než je nutné, protože vlivem narušení průtoku krve 
může dojít k pohmoždění.

• Pokud se manžeta nezačne během měření vyfukovat, sejměte ji.
• Nepoužívejte tento měřič pro jakýkoli jiný účel než pro měření krevního tlaku.
• Ujistěte se, že během měření se ve vzdálenosti do 30 cm od měřiče nenachází 

žádné mobilní zařízení ani jiné elektrické zařízení, které vyzařuje 
elektromagnetická pole. Mohlo by to způsobit nesprávnou funkci monitoru nebo 
nepřesné měření.

• Nepoužívejte tento přístroj zároveň s dalším zdravotnickým elektrickým zařízením. 
Mohlo by to způsobit nesprávnou funkci přístroje nebo nepřesné měření.

• Měřič a jeho součásti nerozebírejte ani se je nepokoušejte opravovat. Mohlo by 
to vést k nepřesnému měření.

• Nepoužívejte měřič v místě, kde se vyskytuje vlhkost nebo kde hrozí, že na tento 
měřič stříkne voda. Měřič by se mohl poškodit.

• Nepoužívejte měřič v pohybujícím se dopravním prostředku, např. automobilu či 
letadle.

• Měřič neupusťte a nevystavujte silným otřesům nebo vibracím.
• Nepoužívejte tento měřič v místech s vysokou či nízkou vlhkostí nebo vysokými 
či nízkými teplotami. Viz kapitola „6. Technické údaje“ v této příručce.

• Na použité paži pacienta pozorujte, zda měřič nenarušuje cirkulaci krve.
• Nepoužívejte tento měřič v místech, kde by se používal velice často, jako 

například ve zdravotních klinikách nebo lékařských ordinacích.
• Měření neprovádějte do 30 minut po koupání, požití alkoholu nebo kofeinu, 

kouření, cvičení nebo po jídle.
• Před zahájením měření minimálně 5 minut odpočívejte.
• Před provedením měření odstraňte z paže těsně přiléhající nebo silný oděv.
• V průběhu měření zůstaňte v klidu a nemluvte.
• Přečtěte si „Důležité informace týkající se elektromagnetické kompatibility 

(EMC)“ v kapitole „6. Technické údaje“ a řiďte se jimi.
• Před likvidací přístroje a veškerého používaného příslušenství nebo volitelných 

součástí si přečtěte pravidla „Správná likvidace tohoto produktu“ v kapitole „6. 
Technické údaje“ a řiďte se jimi.

• Pokud je měřič uložen při minimální nebo maximální skladovací a přepravní 
teplotě a poté se přemístí do prostředí s teplotou 20 °C, doporučuje se před 
použitím měřiče počkat přibližně 2 hodiny.

Přenos dat
• Nevyměňujte baterie, když se hodnoty měření přenášejí na chytré zařízení. 

Mohlo by to mít za následek nesprávnou funkci měřiče a selhání přenosu dat o 
krevním tlaku.

• Když měřič odesílá naměřené hodnoty do chytrého zařízení, nepokládejte do 
blízkosti měřiče karty s integrovanými obvody, magnety, kovové předměty ani 
jiná zařízení vysílající elektromagnetické vlny. Mohlo by to mít za následek 
nesprávnou funkci měřiče a selhání přenosu dat o krevním tlaku.

Manipulace s bateriemi a jejich použití
• Nevkládejte baterie s nesprávně orientovanou polaritou.
• Tento měřič je kompatibilní pouze se 4 alkalickými bateriemi typu „AAA“. 

Nepoužívejte jiné typy baterií. Nepoužívejte staré a nové baterie dohromady.
• Pokud měřič nebudete delší dobu používat, baterie z něj vyjměte.
• Dostane-li se vám kapalina z baterie do očí, ihned je vypláchněte velkým 

množstvím čisté vody. Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.
• Dostane-li se vám kapalina z baterie na pokožku, ihned ji opláchněte velkým 

množstvím čisté vlažné vody. Pokud podráždění, zranění nebo bolest přetrvává, 
poraďte se se svým lékařem.

• Nepoužívejte baterie po vypršení jejich doby životnosti.
• Baterie pravidelně kontrolujte, abyste zajistili, že jsou v dobrém provozním stavu.
• Používejte pouze baterie schválené pro tento měřič. Používání 

nepodporovaných baterií by mohlo vést k poškození měřiče.

1. Popis přístroje
Obsah:
Měřič, sada baterií, návod k obsluze, pokyny k nastavení a měkké 
pouzdro

Hlavní jednotka:

1.1 Symboly na displeji
Symbol nepravidelné srdeční činnosti ( )

Když přístroj zjistí během měření dvakrát nebo 
vícekrát nepravidelný rytmus, na displeji 
s hodnotami měření se zobrazí symbol 
nepravidelné srdeční činnosti. 
Nepravidelná srdeční činnost je definována 
jako činnost, která je o 25 % nižší nebo o 25 % 
vyšší než průměrná hodnota pulsu 
naměřeného během měření systolického a 
diastolického krevního tlaku. 
Pokud se spolu s výsledky měření zobrazí symbol nepravidelné srdeční 
činnosti, doporučujeme vám poradit se s lékařem. Řiďte se pokyny vašeho 
lékaře.

Symbol chybného měření v důsledku pohybu těla ( )
Symbol chybného měření v důsledku pohybu těla se zobrazí, pokud se 
během měření budete hýbat. Sundejte manžetu z paže a počkejte 2 až 
3 minuty. 
Proveďte další měření a zůstaňte během něj v klidu.

Indikátor správného upevnění manžety (  / )
Pokud nebyla manžeta utažena na paži dostatečně pevně, může dojít k 
nespolehlivým výsledkům. Pokud je upevnění manžety příliš volné, zobrazí 
se indikátor správného upevnění manžety „ “. V opačném případě se 
zobrazí „ “. Jedná se o funkci, která se používá jako pomoc při určování, 
zda je manžeta dostatečně utažená. 

Symbol SYNCHRONIZACE ( )
• Když se na displeji zobrazí symbol SYNCHRONIZACE, zkontrolujte, že byl 

měřič spárován s chytrým zařízením nebo přenesl data.
• Když se na displeji zobrazí symbol SYNCHRONIZACE, přeneste data, než 

budou naměřené hodnoty vymazány. V paměti přístroje může být uloženo 
100 měření. Pokud je paměť plná a bude provedeno další měření, smaže 
se nejstarší naměřená hodnota.

Doporučení ESH/ESC 2013 pro léčbu arteriální hypertenze
Definice hypertenze na základě hodnot krevního tlaku v ordinaci a doma

Jedná se o údaje ze statistických hodnot krevního tlaku.

1.2 Před provedením měření
Aby bylo zajištěno přesné měření, postupujte podle následujících pokynů:
1. Měření neprovádějte do 30 minut po koupání, požití alkoholu nebo 

kofeinu, kouření, cvičení nebo po jídle. 
2. Před zahájením měření minimálně 5 minut odpočívejte.
3. Stres zvyšuje krevní tlak. Měření neprovádějte během stresujících 

situací.
4. Měření je třeba provádět na klidném místě.
5. Svlečte si oděv těsně přiléhající k vašemu ramenu.
6. Veďte si záznamy o svém krevním tlaku a pulzu, které pak můžete ukázat 

svému lékaři. Jedno jediné měření není schopné poskytnout přesné 
informace o vašem skutečném krevním tlaku. Musíte provést a 
zaznamenat několik měření během určitého časového rozpětí. Snažte se 
také měřit si krevní tlak každý den ve stejnou dobu, tak aby bylo měření 
konzistentní.

2. Příprava
2.1 Vložení baterií
1. Sejměte kryt baterií.

Opatrně zasuňte nehet do drážky 
v krytu a stiskněte jej dolů.

2. Do prostoru pro baterie vložte 
4 baterie typu „AAA“ jako na 
obrázku.

3. Vložte zpět kryt baterií.

Po umístění baterií do přístroje se na displeji zobrazí následující zpráva 
a symbol SYNCHRONIZACE:

Poznámky:
• Pokud se na displeji zobrazí symbol vybité baterie „ “, vypněte přístroj 

a vyjměte všechny baterie. Vyměňte je za 4 nové baterie najednou. 
Doporučujeme používat alkalické baterie s dlouhou životností.

• Hodnoty měření budou uloženy v paměti, i když baterie vyměníte.
• Dodané baterie mohou mít kratší životnost než nové.
• Baterie likvidujte podle platných národních/místních předpisů.

2.2 Párování měřiče s chytrým zařízením
Po spárování měřiče s chytrým zařízením se na měřiči automaticky nastaví 
datum a čas.
Chcete-li začít používat aplikaci „OMRON connect“, navštivte stránky 
omronconnect.com/setup, kde naleznete pokyny pro úvodní nastavení.

1. Zapněte na chytrém zařízení funkci Bluetooth®.

2. Do chytrého zařízení si stáhněte a nainstalujte bezplatnou 
aplikaci „OMRON connect“.

*Jestliže již máte aplikaci „OMRON connect“, přejděte do:
Menu (Nabídka) > Device (Zařízení) > Add Device (Přidat zařízení)

3. Spusťte aplikaci na chytrém zařízení a postupujte podle 
pokynů pro nastavení a spárování.

4. Zkontrolujte, zda se měřič připojil správně.
Pokud se měřič k chytrému zařízení připojil správně, na displeji se zobrazí 
nápis „OK“.

Pokud se zobrazí nápis „Err“ (Chyba), viz problém „Porucha spojení. / 
Data se nepřenášejí.“ v kapitole 4.2.

Poznámky: 
• Pokud namísto aplikace „OMRON connect“ použijete jinou aplikaci, je 

možné, že se datum a čas nenastaví automaticky.
Pokud potřebujete nastavit datum a čas, používejte k párování měřiče 
a přenášení dat aplikaci „OMRON connect“.

• Datum a čas se nastaví pouze pro budoucí měření, u právě přeneseného 
měření se neuloží.

• Mějte na paměti, že společnost OMRON neodpovídá za ztrátu dat nebo 
informací.

• Pokud měřič budete používat bez párování, prostudujte si část „Používání 
měřiče bez spárování“ v podkapitole „3.3 Měření“.

3. Používání přístroje
3.1 Nasazení manžety

Svlékněte si z levé paže těsně přiléhající oděv. 
Nepřikládejte manžetu přes silné oblečení a nevyhrnujte si rukáv, je-li příliš 
těsný.

1. Manžetu si nasaďte na levou paži.

Spodní okraj manžety by se měl nacházet 1 až 
2 cm nad loktem. Umisťujte displej tak, abyste 
na něj dobře viděli a mohli snadno odečítat 
výsledky.

2. Upevněte pomocí suchého zipu.

Poznámky:
• Krevní tlak na levé a pravé paži se může 

lišit, a proto také naměřené hodnoty 
krevního tlaku mohou být odlišné. 
Společnost Omron doporučuje vždy používat k měření stejnou paži. Pokud 
se hodnoty mezi oběma pažemi podstatně liší, ověřte si u svého lékaře, 
kterou paži máte k měření používat.

• Měřič se používá snáze, když tlačítko [START/STOP] směřuje k tělu.

3.2 Jak správně sedět
Chcete-li provést měření, je potřeba, abyste byli 
uvolněni a pohodlně usazeni při běžné pokojové 
teplotě. 
• Posaďte se na židli tak, aby nohy nebyly překřížené a aby 

se chodidla dotýkala celou plochou podlahy.
• Seďte opření zády a s podepřenou rukou.
• Manžeta by měla být umístěna na paži ve stejné úrovni jako 

srdce.

3.3 Měření
Poznámky:
• Pro zastavení měření a vyfouknutí zápěstní manžety stiskněte jednou 

tlačítko [START/STOP].
• V průběhu měření zůstaňte v klidu a nemluvte.
• V paměti přístroje může být uloženo 100 měření. Uložená měření nelze 

prohlížet na displeji měřiče. K prohlížení předchozích měření je nutné 
použít aplikaci „OMRON connect“.

• Nepoužívejte tento měřič zároveň s dalším elektrickým přístrojem. Mohlo 
by to způsobit nesprávnou funkci měřiče.

1. Stiskněte tlačítko [START/STOP].
Manžeta se začne nafukovat.

 : Manžeta byla dostatečně upevněna.
 : Manžeta byla volná a nesprávně nasazená.

Poznámka: Během měření se na displeji bude zobrazovat výsledek 
průvodce správného upevnění manžety.

Následující symboly značí, že měření neproběhlo správně
• Pokud se zobrazí kterýkoli z těchto symbolů, proveďte měření znovu.

2. Sejměte manžetu.

3. Přeneste naměřené hodnoty.
Měřič se musí nacházet maximálně 5 m od chytrého zařízení a aplikace 
„OMRON connect“ musí být spuštěná.
Jakmile se měření dokončí, naměřené hodnoty se automaticky přenesou do 
aplikace.

Přenesení naměřených hodnot později
1. Otevřete aplikaci na chytrém zařízení a postupujte podle pokynů.
2. Stisknutím tlačítka spojení zahájíte přenos hodnot.

• Pokud se naměřené hodnoty na chytré zařízení přenesou správně, 
na displeji se dočasně zobrazí nápis „OK“.

Pokud se zobrazí nápis „Err“ (Chyba), viz problém „Porucha 
spojení. / Data se nepřenášejí.“ v kapitole 4.2.

Poznámky:
• Když se na displeji zobrazí symbol SYNCHRONIZACE „ “, přeneste data 

okamžitě, než se naměřené hodnoty smažou.
• Když se na displeji zobrazí symbol vypnutého spojení „ “, zapněte na 

měřiči funkci Bluetooth . (Viz kapitola 3.4.)
• Jakmile naměřené hodnoty odešlete do aplikace, nebude je možné poslat 

znovu.

4. Až se naměřené hodnoty přenesou do aplikace „OMRON 
connect“, stisknutím tlačítka [START/STOP] měřič vypněte.
Poznámky:
• Po 2 minutách se měřič automaticky vypne.
• Před dalším měřením vyčkejte alespoň 2–3 minuty. Přestávka mezi 

měřeními umožní tepnám vrátit se do stavu před prvním měřením.
• Pokud namísto aplikace „OMRON connect“ použijete jinou aplikaci, je 

možné, že se odeslaná data nebudou zobrazovat správně.

Přenos dat na více chytrých zařízení
Jakmile data přenesete na chytré zařízení, nebude možné daná data znovu 
přenášet na stejné ani na jiné chytré zařízení.

V případě vícero uživatelů 
Tento měřič je vhodný k osobnímu používání. 
Pokud jej bude používat více osob, naměřená data budou smíšená. 

Používání měřiče bez spárování
Tento měřič krevního tlaku můžete používat i bez spárování s chytrým 
zařízením.
1. Upevněte manžetu na paži. (Viz kapitola 3.1.)
2. Stiskněte tlačítko [START/STOP]. (Viz krok 1 a 2 v kapitole 3.3.)
3. Zapište si na papír naměřený systolický/diastolický tlak a tep a také datum 

a čas měření, abyste měli přehled o případných změnách.

Poznámka: Když tento měřič krevního tlaku budete používat bez chytrého 
zařízení, nebudete mít přístup k předchozím měřením 
uloženým v paměti měřiče.

3.4 Vypnutí funkce Bluetooth®
V následujících oblastech či prostorách, kde je zakázáno používání 
bezdrátových zařízení, u měřiče tlaku vypněte funkci Bluetooth®.
• V letadle  • V nemocnicích  • Během pobytu v zahraničí
U měřiče je funkce Bluetooth® zapnutá již z výroby.

1. Pokud je měřič zapnutý, vypněte jej.

2. Stiskněte tlačítko spojení a držte je stisknuté alespoň 
10 sekund.

3. Až se na displeji objeví symboly „ “, můžete tlačítko 
uvolnit.

4. Stisknutím tlačítka [START/STOP] přístroj vypněte.
Poznámka: Po 2 minutách se měřič automaticky vypne.

Jak funkci Bluetooth® opět zapnout
Následující kroky proveďte, když je měřič vypnutý.
Stiskněte tlačítko spojení a držte je stisknuté alespoň 2 sekundy. 
Až se na displeji objeví symboly „ “, můžete tlačítko uvolnit.

3.5 Obnova měřiče do výchozího nastavení
Chcete-li smazat všechny informace uložené v měřiči, postupujte dle 
pokynů níže. Ujistěte se, že je měřič vypnut. To, že je měřič vypnutý, 
poznáte tak, že se na displeji nezobrazují žádná čísla ani symboly. 

1. Držte tlačítko spojení stisknuté, a jakmile se zobrazí symbol 
spojení „ “ a „P“, stiskněte na alespoň 5 sekund tlačítko 
[START/STOP].

2. Jakmile se na displeji zobrazí symbol „Clr“, můžete tlačítko 
spojení i tlačítko [START/STOP] uvolnit.
Symbol „Clr“ značí, že se nastavení měřiče vrátilo na tovární hodnoty.

3. Stisknutím tlačítka [START/STOP] přístroj vypněte.
Poznámky:
• Po 2 minutách se měřič automaticky vypne.
• Obnovením továrního nastavení měřiče se nevymažou informace 

v aplikaci.
• Až budete měřič znovu používat, nejprve v aplikaci vymažte registraci 

měřiče a poté měřič znovu spárujte.

Automatický měřič 
krevního tlaku na paži

EVOLV (HEM-7600T-E)
Návod k obsluze

Symbol spojení Symbol baterie (téměř vybitá)

Symbol vypnutého spojení Symbol baterie (vybitá)

Symbol zapnutého spojení Symbol vypouštění

Indikátor chybného měření v 
důsledku pohybu těla

Indikátor srdeční akce
(Během měření bliká.)

Symbol SYNCHRONIZACE Indikátor správného upevnění 
manžety

Indikátor nepravidelné 
srdeční akce

V ordinaci Doma
Systolický krevní tlak ≥ 140 mmHg ≥ 135 mmHg
Diastolický krevní tlak ≥ 90 mmHg ≥ 85 mmHg

A

BC

D

E

A. Tlačítko START/STOP
B. Tlačítko spojení
C. Displej
D. Manžeta na paži
E. Prostor pro baterie

F. Systolický krevní tlak
G. Diastolický krevní tlak
H. Indikátor pulsu

G

H

F

Displej:

Normální puls
Puls

Krevní tlak

Puls

Zkrácený 
interval

Prodloužený 
interval

Krevní tlak

Nepravidelná srdeční akce

 : Když se zobrazí symbol SYNCHRONIZACE „ “, před 
provedením dalšího měření stiskněte tlačítko spojení, aby se 
měřič spároval s chytrým zařízením nebo přenesl data.

Seznam kompatibilních chytrých zařízení najdete na internetových 
stránkách omronconnect.com/devices.
Podrobnosti naleznete na stránkách omronconnect.com.

1–2 cm

SPUSTIT NAFUKUJE SE VYFUKUJE SE

DOKONČENO

Příklad:

®

NEUPRAVUJTE si dávky léků na základě výsledků měření z tohoto 
měřiče krevního tlaku. Užívejte léky tak, jak je předepsal váš lékař. Pouze 
lékař má kvalifikaci k diagnóze a léčbě vysokého krevního tlaku.
Vždy se poraďte se svým lékařem. Určování vlastní diagnózy a 
samoléčení na základě výsledků domácího měření je nebezpečné.

(2 s) (8 s)

IM-HEM-7600T-E-CZ-06-01/2022
Datum vydání: 2022-06-16

22A0212

CZ



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


